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Rolnictwo ponad wszystkim

W ramach XXVII Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odbyła się debata na temat
sytuacji w świętokrzyskim rolnictwie. Stanowisko strony rządowej przedstawił podsekretarz
stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Artur Ławniczak. W imieniu Sejmiku głos
zabrał Józef Kwiecień, szef Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. W
debacie uczestniczyli świętokrzyscy parlamentarzyści, przedstawiciele świata nauki,
organizacji i związków rolniczych. – Problemy w obszarze rolnictwa w ostatnich latach są
wielokrotnie przywoływane. Za każdym razem wszyscy zgodnie wskazują na konieczność
przeprowadzenia zmian. Jako Sejmik chcemy z udziałem Państwa opinii zastanowić się nad
głównymi problemami i możliwościami ich rozwiązania – mówił podczas debaty radny Józef
Kwiecień, przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. –
Chcemy wypracować specjalne stanowisko, w którym odniesiemy się do aktualnych
problemów i wskażemy możliwości poprawy sytuacji – podkreślał radny Kwiecień.

Jako podstawowe problemy świętokrzyskiego rolnictwa wskazane zostały m.in.
rozdrobnienie gospodarstw, gwałtowny spadek pogłowia trzody chlewnej, problemy z
dostosowaniem gospodarstw mlecznych do stawianych przez Unię Europejską wymogów
sanitarno-weterynaryjnych.

Wiceminister Artur Ławniczak poinformował zebranych o priorytetowych działaniach
podejmowanych w ostatnim czasie przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wskazywał
na znaczenie programów kierowanych do rolników, m.in. Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich, Leadera czy Młodego Rolnika. Zdaniem ministra – dzięki finansowaniu unijnemu
polska wieś zacznie się rozwijać. I jak mówił – aby wspomóc ten proces konieczna jest
współpraca wszystkich środowisk związanych z rolnictwem, jak również samorządu i
administracji rządowej. Jak przekonywał wiceminister, jednym z priorytetów rządu są
działania wspomagające stworzenie polskich sieci produkcyjnych oraz systemu dystrybucji
produktów.

Głos zabrali też przedstawiciele świata nauki, m.in. prof. Józef Kania z Uniwersytetu
Rolniczego w Krakowie, który omówił znaczenie dopłat bezpośrednich w kształtowaniu
sytuacji ekonomicznej gospodarstw rolnych w Unie Europejskiej.


